
 

2017-2020 
 

 

  

   

 

 

   

 Rua Desembargador Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | Tel: (28) 3545 4750 Ramal 2401 | email: contratos@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 1 

   

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 223/2023 - PROCESSO Nº 2642/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 52/2023 

 

Considerando oficio encaminhado pela Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças, 

fica RESCINDIDO o Contrato nº 223/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES e a empresa T 

C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 43.075.794/0001-

65, com sede no Córrego do Porto, s/nº, zona rural, Ibitirama/ES, cep: 29.540-000, telefone: 

(28)99945-9015, endereço eletrônico: thiagomoralis@hotmail.com, neste ato representada por THIAGO 

COELHO MORALIS, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador do CPF nº 124.546.897-90, 

residente na Avenida Anisio Ferreira da Silva, s/nº, centro, Ibitirama/ES, cep: 29.540-000, objetivando 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF CENTRO MUNICIPAL DE IÚNA, CONSOANTE 

PROPOSTA Nº 10700.1030001/21-004 – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (FNS) - SISMOB, 

conforme a cláusula primeira do instrumento contratual supra. 

 

De acordo com o Contrato supra e com base na Lei n.º 8.666/93, pode o mesmo ser rescindido nos 

casos previstos nos artigos 78 e 79 da referida Lei. Assim sendo, esta Administração RESCINDE, 

amigavelmente, o Contrato acima referido. 

 

E, na forma da Lei, ficam desde já todos os interessados CITADOS, em todos os termos do presente, 

para que surtam os efeitos legais e de direito. 

 

Iúna/ES, 25 de abril de 2024. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA 

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ariádia Bebiani Provetti - Secretária Municipal de Saúde 

 

 

T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA 

Thiago Coelho Moralis / ou procurador legalmente habilitado 

Assinado digitalmente 
por THIAGO COELHO 
MORALIS:124546897
90

THIAGO COELHO 
MORALIS:124546

89790

ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753

Assinado digitalmente
por ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753
Data: 2024.05.21
14:13:29 -0300

ARIADIA BEBIANI
PROVETI
JACINTO:10647722771

Assinado digitalmente por
ARIADIA BEBIANI PROVETI
JACINTO:10647722771
Data: 2024.05.21 14:33:38 -
0300

mailto:thiagomoralis@hotmail.com


A T O S  M U N I C I P A I S

4

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Maio de 2024.

011965/2023, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
Alimentar. O início de recebimento da proposta 
será a partir das 13h do dia 22/05/2024 e o fim do 
recebimento da proposta será até às 08h30min 
do dia 10/06/2024. O início da disputa será a 
partir das 09h do dia 10/06/2024, no portal Bolsa 
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
ao Setor de Licitação, no horário de 8h as 11h e das 
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 
01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 
3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail: licitacaopmg@
gmail.com.

Guaçuí-ES, 21 de maio de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1325392

Ibiraçu

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 011/2024

Contratação Temporária
O Município de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo, 
por intermédio da SEMARH, faz saber que 
fará realizar, nos termos das Leis Municipais, 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO com 
vistas à contratação temporária de profissionais 
para atendimento às necessidades de excepcional 
interesse público do Município de Ibiraçu, conforme 
Processo Administrativo nº 2366/2024 da Secretaria 
Municipal de Obras, Serviços e Infraestrutura 
- SEMOSI. Cargos: DIVERSOS CARGOS. 
Inscrições: 28/05/2024 e 29/05/2024, no 
horário de 08:00h às 11:00h e de 12:00h às 
15:00h na Recepção da Prefeitura Municipal 
de Ibiraçu, localizada na Av. Conde D’Eu, Centro - 
Ibiraçu/ES. O edital poderá ser acessado através do 
site: www.ibiracu.es.gov.br.

Ibiraçu/ES, 21 de Maio de 2024.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 1325959

Resumo do Contrato
Nº. 033/2024

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado: 
SERVIMAGEM SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº 
09.541.359/0001- 40, PE Nº 002/2024 proc. Nº 
0941/2024. Objeto: A Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços radiológicos 
(mão de obra, manuseio dos equipamentos, tiragem 
de raio-x, manutenção e emissão de laudo médico), 
englobando mão-de-obra especializada, materiais, 
instalação em comodato de 01(um) equipamento 
de raio-x fixo, 01 (um) equipamento de raio x 
transportavel, placa detectora e seus componentes 
e todos os insumos necessários e Manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos médico 
hospitalar, a pedido da SEMUS. Valor: R$ 312.000,00. 
Vigência: 12 meses.

Ibiraçu/ES, 20 de maio de 2024.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 1325034

Iúna

COMUNICADO

“PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA”, torna público 
que Requereu do SMMALP, através do processo n° 
132/2024, Licença Ambiental Simplificada, para a 
atividade de canteiro de obra da ponte na localidade 
de Rua Vereador Braz Lôfego, Guanabara, S/N, 
Parque Industrial, Mun. de Iúna- ES.

Protocolo 1325414

COMUNICADO

“PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA”, torna público 
que Obteve do SMMALP, através do processo 
n° 132/2024, Licença Ambiental Simplificada nº 
011/2024, para a atividade de canteiro de obra da 
ponte na localidade de Rua Vereador Braz Lôfego, 
Guanabara, S/N, Parque Industrial, Mun. de Iúna- ES.

Protocolo 1325416

EXTRATO

Fica rescindido amigavelmente a partir desta data 
o Contrato nº 223/2023, Processo nº 2642/2022, 
Tomada de Preços Nº 52/2023, firmado entre o 
Município de Iúna e a empresa T C Moralis Construtora 
e Imobiliária Ltda, CNPJ: 43.075.794/0001-65, tendo 
por objeto a contratação de empresa para execução 
da obra de reforma e ampliação da estratégia de 
Saúde da Família - ESF Centro Municipal de Iúna, 
consoante proposta Nº 10700.1030001/21-004 
- Fundo Nacional de Saúde (FNS) - SISMOB. ID: 
2023.037E0500001.01.0005.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Ariádia Bebiani Provetti Jacinto
Secretário de Saúde

Protocolo 1325871

EXTRATO
Aditivo nº 02 - Contrato nº 238/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 0171/2023
Chamamento Público Nº 03/2023
Objeto: Contratação de leiloeiro oficial do estado 
do Espírito Santo para alienação de bens móveis e 
imóveis de propriedade do Município de Iúna/ES.
Contratado: Ayrton de Souza Porto Filho
Vigência: 05/12/2023 a 05/09/2024
ID CidadES: 2023.037E0700001.17.0001.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1325720

João Neiva

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO Nº 013/2021

CEDENTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
CESSIONÁRIA: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. Altera o preâmbulo do Convênio para POLÍCIA 
CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Altera em todo o corpo do Convênio nº 013/2021 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Maio de 2024 às 23:25:47
Código de Autenticação: b7f3990b


